





Walka w głębinach oceanu

pomiędzy człowiekiem a potworem morskim

Na ekranach amerykańskich pojawi się niebawem jeden z najsensacyjniejszych filmów przyrodniczych, ilustrujący walkę człowieka z rekinem. Bohaterem filmu jest znany sportowiec amerykański 26-letni F. Wallace, który w swej ojczyźnie zdobył rozgłos jako „pomocnik rekinów“.

już za późno. Bez wahania Wallace wbił w otwartą paszczę „tygrysa morskiego“ ramię i udusił go. Odtąd stał się zamożnym łowcą tych bestyj. Odważny do szaleństwa, rozmiłowany w ryzyku, rzuca się uzbrojony w długie nóż do walki.

gań zostały niedawno sfilmowane przez specjalną ekspedycję naukową, badającą życie na głębinach morza karaibskiego, rojącego się od rekinów. Walka Wallace'a z potworem morskim będzie najbardziej sensacyjnym momentem tego ciekawego skąd inąd filmu.

Jak to było na wystawie światowej

urządzonej w Paryżu w 1867 roku

Postuchajmy co mówią stare kroniki: „Inauguracji Wystawy sprzyjała najpiękniejsza pod słońcem pogoda — odbyła się ona w dniu 1 kwietnia w obecności stu tysięcy tłumów. Cesarz i Cesarzowa przybyli w karocy przed bramą Wystawy punktualnie o godzinie 2 po poł.“.

Ceny wejścia wahały się od 1 fr. do 2 fr. 50 w zależności od godzin. Ale za to, o błogostawione czasy! Wystawiający nie oplacali miejsc pod pawilony i kioski.

gdzie można było oglądać stuletnie karpie, złowione w stawie w Fontainebleau, przejazdka „bateau-mouches“, które specjalnie sprowadzono z Lyon, gdzie od kilku miesięcy służyły do regularnej komunikacji rzecznej.

Wpływ żołądka na bieg historii

Sznyceł króla Karola, majonez ks. Mayenny i poziomki marsz. Grouchy

Żołądek jest nie tylko regulatorem serca, ale odgrywa ważną rolę we wszystkich innych dziedzinach życia, nie wyłączając historii na dowód czego kilka anegdotek: Zaczniemy od najbliższych nam wydarzeń.

W podobnych okolicznościach przegrał bitwę książę Mayenny brat Henryka de Guize, przywódca „Świętej Ligi“, która wystąpiła do walki z Henrykiem IV.

nie był zdolny do wykonania przesłanych mu rozkazów i Grouchy, który miał uniemożliwić połączenie się armii Bluechera z walczącymi ostatkiem sił wojskami angielskimi pod wodzą Wellingtona.

że to nawskroś pacyfistyczne przedsięwzięcie, jakim niewątpliwie była wystawa paryska, o mały włos nie rozpętała burzy dyplomatycznej między Francją i Prusami.

Do Bieguna Północnego wyruszyła wyprawa lotników sowieckich

Z Moskwy wystartowało 5 sowieckich samolotów do raidu, którego celem jest biegun północny. Wyprawa ma charakter naukowy.

Literacko-teatralny „Kapitan z Koepenick“

Jak inteligentny oszust udawał dram. to. isarza Wileńscy literaci i dziennikarze żydowscy przeżywali nielada emocje. Do Wilna przybył przed kilku dniami osobnik w zaniedbanym stroju i zgłosił się do pism żydowskich oraz przedstawicieli żydowskiego społeczeństwa.

Pierwszy strajk okupacyjny w dzienniku australijskim

Wychodzące w Sydney pismo codzienne „Standard“ przeżywa ostatnio poważne kłopoty spowodowane ciężkimi warunkami materialnymi.

Dział rozrywek umysłowych

ZADANIE NR. 23. ul. S. Kozicki. 1 3 4 5 6 8. Litery w kratkach oznaczonych dadzą rozwiązanie, które można podać bez wyrazów pomocniczych.

Sensacyjny wynalazek Samolot pędzony naftą zamiast benzyny

Na lotnisku w Pradze odbywał się w tych dniach lot próbny samolotem, pędzonym naftą zamiast benzyny. Samolot, jak zaznacza „Prager Tageblatt“, posiadał dwa czajny silnik, który dopełniony tylko został pewnym urządzeniem dla przemiany nafty w kwas węglowy i wodór.

„Błękitni słowicy“

Tubańczyk miejscy paryskiej biety W ubogich domach Montmartre w Paryżu powstała w gronie młodych ludzi, nadaremnie szukających pracy, myśl stworzenia oryginalnego chóru muzycznego.

Sto tysięcy lat

Przeprowadzone niedawno w Niemczech w okolicach Halle badania geologiczne doprowadziły do niezwykłego ciekawego odkrycia. Na pewnej głębokości badanych pokładów geologicznych natrafiono na blok węgla kamiennego.

REFORMACKIE PIQUETKI Z MARKĄ ZAKONNIK. STOSUJĄ SIĘ JAKO REGULATORY ŻOŁĄDEK. PRZY CIĘŻKIENIACH WĄTROBY. NADMIERNEJ OTYŁOŚCI. WNIEMIERZAJĄCE HEMOROIDY I PRZY SKŁONNOŚCIACH DO OSTRZEKCH ŚŁAZOGONNYM ŚRODKIEM PRZECIWCZAJĄCYM. KIEWCIS 1-8 PIQUETKI NA NOC.









